

## **Mødereferat nr. 34**

### **Baneudviklingsudvalgsmøde 03-10-2017**

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

#### **Deltagere:**

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Klaus Koldby (KK), Jens Åge Dalby (JÅD), Jørgen Lyngsie (JL), Kim Holmer (KH), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS). Afbud: Michael Raae (MR). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 33 blev godkendt uden kommentarer.

### **Hjortespringbanen**

#### **Strategiplan 2017**

**Hul 16:** TJ har haft møde med Ballerup kommune om plantning af nye træer i løbet af efteråret på ydersiden af den nye sø mod Klausdalsbrovej.

Udvalget besluttede at beholde fairwaybunkereren i venstre side før det nysåede areal.

**Tee54:** TJ orienterede om, at Herlev kommune har godkendt, at der i løbet af vinteren fældes yderligere træer ved teestederne på Hul 2 og Hul 7.

Handicapudvalget har fået DGU's rating af banen og skal udarbejde nye nøgler sammen med SL, så de er klar til sæsonstarten 2018.

Efter en gennemgang af samtlige bunkere på banen, besluttede udvalget, at den højre greenbunker på Hul 8 og på Hul 9 deles i 2 svarende til den venstre greenbunker på Hul 12. Fairwaybunkereren på Hul 10 overvejes med henblik på mulig opdeling. TJ undersøger endvidere, om der er bunkerkanter, som skal ændres. Desuden laves ny tættere klipning rundt om greenbunkereren på Hul 13.

**Mål og metoder for greenkeepernes arbejde med banen i 2017:** SL har sendt gæstespillernes vurderinger af banen for september 2017 fra Golfspilleren i Centrum. Generelt bliver banen stadig vurderet mere positivt i 2017. JÅD orienterede om, at den sidste medlemsundersøgelse i 2017 kommer i oktober måned.

**Vinterbane:** Der spilles på den samme bane som sidste vinter formentlig fra først i november, hvis vejret tillader det. TJ markerer nu alle vintergreens som GUR med spilleforbud for at skåne græsset.

#### **Strategiplan 2018**

JÅD har stadig ikke hørt nyt om Herlev kommunes Klimatilpasningsprojekt. Arbejdet skal først udføres i 2018, når det endelige projekt er godkendt af Hjortespring Golfklub, grundejerne og kommunen. SL orienterede udvalget om projektet fra januar og november 2016.

## Strategiplan 2020

**Forlængelse af lejekontrakt for golfbanen:** JÅD forventer, at forlængelsen af lejekontrakten til 2042 med Ballerup kommune kommer i næste uge.

**Drivingrange:** SL og TJ arbejder videre med ændringsforslag til drivingrange og træningsarealer.

**Diverse driftsforhold:** TJ har holdt møde med Ballerup kommune om supplerende uddynding og fældning af træer omkring greens og søer og ændringer på parkeringsarealerne. Kommunen vil snarest muligt tage stilling til de enkelte forslag, således at arbejdet kan udføres i løbet af vinteren.

Udvalget besluttede, at der i 2018 skal fokuseres på at få mere græs på de forskellige fairways under hensyntagen til de meget vanskelige jordbundsforhold. Desuden skal de sidste teesteder rettes op og omgivelserne af de nye Tee54 efterreguleres og tilsås.

## Marbækbanen

### Strategiplan 2018

SL og JL har deltaget i bestyrelsens møde mandag den 11. september 2017 og fremlagt udvalgets forslag til den fremtidige udformning af den midlertidige golfbane. Bestyrelsen godkendte senere følgende forslag:

**Det nuværende midlertidige Hul 4 på Harrestrupsiden nedlægges, Hul 5 bliver til Hul 4 og Hul 6 til Hul 5.** Den tiloversblevne Green 4 benyttes som øveområde til shortgame. Det røde teested nedlægges og det gule teested bibeholdes, således at der er mulighed for at lave en 6 hullers vinterbane, hvis Ballerupsiden bliver oversvømmet lige som sidste år.

**På Ballerupsiden slås det nuværende Hul 7 og Hul 8 sammen til et nyt Hul 6 med par 4 og længder på ca. 245/215 m.**

**På støjvolden etableres 1-2 nye teesteder som benyttes til Hul 7 ned til greenen på det gamle hul 2.**

**På støjvolden etableres et nyt Hul 8 med det gamle huls placering.**

**På støjvolden etableres et nyt teested for Hul 9.**

Hermed fås en længere 9 hullers golfbane med 4 par 4 huller og 5 par 3 huller, par 31 og længder på ca. 1800 / 1615 m svarende til en 18 hullersbane med par 62 og henholdsvis Tee36 og Tee32.

TJ har holdt møde med Ballerup kommune om forslaget, fældning af træer og om etablering af en ny sø ved Maskinhuset og forventer, at kommunen snarest mulig vil vende tilbage med en godkendelse, så den nye golfbane er klar til 2018. Herefter skal der udarbejdes en oversigtsplan og nyt scorekort som kan kommunikeres ud til medlemmerne.

**Tillæg til lejekontrakt:** JÅD forventer, at tillægget til lejekontrakten med Ballerup kommune for det gamle udslagsområde til et fleksibelt Øveområde, Shortgame og Pitch og Putbane kommer i næste uge.

**Vinterbane:** TJ skal lave en vurdering af Marbækbanens kvalitet efter at greens har været åbne hele vinteren 2016/2017.

**Kommunikation:** SL og MR arbejder videre med at lægge relevant materiale ind på vores udvalgsside på [hjk.dk](http://hjk.dk).

**Næste møde:** Tirsdag den 28. november 2017 kl. 16 i klubhuset på Hjortespringbanen med efterfølgende spisning.